
 

 
 
 
 
Vážení zákonní zástupci, zletilí žáci, 
s extrémně rostoucím počtem nakažených COVID – 19 úměrně roste i riziko rozšíření nákazy v naší 
škole.  Vzhledem k vyjádření odborníků je rozdíl mezi očkovanými, případně těmi, co prodělali COVID 
a neočkovanými pouze v průběhu onemocnění, nikoliv však v možnosti nákazy a jejího přenosu. 
Z tohoto důvodu jsem přesvědčen, že alespoň částečně můžeme eliminovat možnost rozšíření nákazy 
v naší škole testováním všech žáků, nikoliv jen neočkovaných. 
 
Z uvedeného důvodu nabízím možnost testování všem žákům bez rozdílu, tedy i těm, kteří jsou 
očkovaní, nebo v uplynulých 180 dnech prodělali onemocnění COVID - 19. 
 
Tuto možnost mohu a budu poskytovat do vyčerpání zásob testů, které mám k dispozici při zachování 
nutného počtu pro neočkované žáky, na které se povinnost testování vztahuje. 
 
Tímto krokem se snažím alespoň v rámci svých možností překlenout období vysokého rizika rozšíření 
a eskalace nákazy v naší škole. Věřím, že brzy dojde ke změně dosavadních pravidel a podmínek  
testování žáků na školách a tedy systémovému řešení současné situace. 
 
Zákonné zástupce a zletilé žáky, kteří mají zájem o testování nad rámec povinnosti se testovat (žáci 
očkovaní, žáci, kteří prodělali COVID – 19 v uplynulých 180 dnech) žádám o vyplnění souhlasu v příloze 
a jeho odevzdání v den následného testování, které proběhne v pondělí 22. 11. 2021 učiteli 
zajišťujícímu testování. 
 
 
S pozdravem, 
 
Mgr. Tomáš Hušek 
      ředitel školy  
 
 
 


